









## UNIONE DEI COMUNI DEL TERRALBESE

#### Provincia di Oristano

Piazza della Libertà 1 - 09097 San Nicolò D'Arcidano (OR) Telefono: 078388051-078388213 - Fax: 078388741 Email: segreteria@unionecomunidelterralbese.it PEC: <u>amministrativo@pec.unionecomunidelterral</u>

Ordinanza n. 104 del 28/08/2025

Oggetto: Comune di San Nicolò D'Arcidano - Pubblici festeggiamenti in onore di San Nicolò Vescovo Patrono 10, 11, 12 settembre 2025. Disciplina traffico.

#### Il Responsabile del Servizio di Vigilanza

Premesso che in Comune di San Nicolò D'Arcidano nei giorni 10, 11 e 12 Settembre 2025 avranno luogo i pubblici festeggiamenti in onore del Santo Patrono, San Nicolò Vescovo;.

Preso atto degli eventi in programma e delle strade e aree interessate dai festeggiamenti;

Vista la Delibera G.C. n. 125 del 25/07/2025 con la quale si dispone di concedere l'area e le strutture necessarie allo svolgimento dei festeggiamenti;

Ritenuto necessario dover disciplinare la viabilità in tutte le aree interessate alla manifestazione, al fine di permettere lo svolgimento dei festeggiamenti in totale sicurezza e a garanzia della pubblica incolumità.

Visto l'art. 7 e 39 del vigente Codice della Strada e gli artt. 77 e 120 del relativo Regolamento.

Visto l'art. 107 del T.U.EE.LL. (D.Lgs. 267/2000)

Richiamato il Decreto del Presidente dell'Unione del Terralbese n. 5 del 25/08/2023 con cui sono state conferite le attribuzioni di Sostituto del Responsabile del Servizio di Vigilanza al dipendente Geom. Romano Pitzus.

#### **ORDINA**

Per i motivi sopra esposti, di istituire il DIVIETO DI TRANSITO e il DIVIETO DI SOSTA per tutti i veicoli, fatti salvi i mezzi in servizio di soccorso, in servizio di Polizia nonché i mezzi utilizzati dagli organizzatori, limitatamente all'attività di carico e scarico delle merci e delle attrezzature e i mezzi utilizzati dagli operatori del commercio su area pubblica regolarmente autorizzati nei giorni, nelle ore, nelle strade e piazze appresso indicate:

Mercoledì 10 settembre 2025

Area Spettacoli

Dalle ore 15,00 alle ore 01,00 o sino a cessate esigenza:
DIVIETO DI TRANSITO E DIVIETO DI SOSTA

PIAZZA LIBERTÀ;

Area mercatale
Dalle ore 17,00 sino a cessate esigenze
DIVIETO DI TRANSITO E DIVIETO DI SOSTA

Fatti salvi i mezzi al servizio degli operatori di commercio si area pubblica

VIALE DEI GIARDINI: dall'intersezione con la via Cagliari sino all'intersezione con la rotonda/via Linnaris;

UNIONE COMUNI TERRALBESE SAN NICOLO' D'ARCIDANO

UDCT\_2--1-2025-09-04-0005038

Prot.Generale n: 0005038

Data: 04/09/2025 Ora: 13.55

Classificazione:

#### Celebrazione Liturgica

#### Dalle ore 9,30 alle ore 20,00 o sino a cessate esigenze, per la realizzazione dell'Infiorata dedicata al Santo Patrono DIVIETO DI TRANSITO E DIVIETO DI SOSTA



piazzetta Garau vicolo adiacente la piazzetta Garau

Dalle ore 16,00 e sino a cessate esigenze,

Via Roma, dall'intersezione con la via Dante sino all'intersezione con la via Libertà, Via Verdi dall'intersezione con la via Roma all'intersezione con la via Dante.

#### Processione religiosa

Dalle ore 18,00 e sino a cessate esigenze, LIMITATAMENTE AL PASSAGGIO DELLA PROCESSIONE

#### DIVIETO DI TRANSITO E DIVIETO DI SOSTA

in tutte le strade interessate al passaggio della processione religiosa in onore di San Nicolò Vescovo, ossia in:

Via Roma, Via Argiolas, Via Peschiera, Via Lamarmora, Via Garibaldi, Via IV Novembre, Via Dante, Viale Repubblica, Via Regina Elena, Via Libertà, Via Roma e rientro presso la Parrocchia.

<u>le strade</u> che si intersecano con le vie su elencate e interessate dal passaggio della processione, sono da considerarsi STRADA SENZA <u>USCITA</u> sulle medesime vie.

#### Giovedì 11 settembre 2025

#### Area Spettacoli

Dalle ore 15,00 alle ore 01,00 a sino a cessate esigenza: DIVIETO DI TRANSITO E DIVIETO DI SOSTA

PLAZZA LIBERTA;

#### Area mercatale

Dalle ore 18,00 sino alle ore 01,00 o sino a cessate esigenze DIVIETO DI TRANSITO E DIVIETO DI SOSTA

Fatti salvi i mezzi al servizio degli operatori di commercio si area pubblica

VIALE DEI GIARDINI dall'intersezione con la via Cagliari sino all'intersezione con la rotonda/via Linnaris;

#### Venerdì 12 settembre 2025

Area Spettacoli

Dalle ore 15,00 alle ore 01,00 o sino a cessate esigenza: DIVIETO DI TRANSITO E DIVIETO DI SOSTA

PIAZZA LIBERTÀ;

#### Area mercatale

# Dalle ore 18,00 sino alle ore 01,00 o sino a cessate esigenze DIVIETO DI TRANSITO E DIVIETO DI SOSTA

Fatti salvi i mezzi al servizio degli operatori di commercio si area pubblica

VIALE DEI GIARDINI dall'intersezione con la via Cagliari sino all'intersezione con la rotonda/via Linnaris

#### DISPONE

La presente Ordinanza viene resa nota al pubblico mediante la pubblicazione all'Albo Pretorio presso il Comune di San Nicolò D'Arcidano, mediante pubblicazione all'Albo Pretorio dell'Unione dei Comuni del Terralbese, nonché mediante apposita segnaletica stradale prevista e prescritta dal vigente Codice della Strada e dal relativo Regolamento di Esecuzione.

L'apposizione della segnaletica stradale sarà a carico del Responsabile dei Servizi Tecnici del Comune di San Nicolò D'Arcidano

La chiusura e la successiva riapertura delle strade e piazze, così come disposto con la presente ordinanza, saranno a cura e di Responsabilità del Comitato organizzatore,

Gli organizzatori durante l'intera manifestazione, devono mettere in atto idonee misure di tutela necessarie per la sicurezza del pubblico e dei partecipanti ed in particolare la predisposizione di idonei accorgimenti per la chiusura sicura delle strade e delle aree interessate al passaggio della processione e all'intero evento.

#### AVVERTE

Contro il presente Provvedimento è ammesso ricorso al Ministero dei Lavori Pubblici e dovrà essere presentato entro e non oltre 60 giorni dall'ultimo giorno di pubblicazione dell'atto, ai sensi dell'art. 37 del D.Lgs 30.04.1992 n. 285 e dell'art. 74 del relativo Regolamento di Esecuzione.
Entro il predetto termine potrà altresì essere presentato ricorso al T.A.R. Sardegna.

#### DEMANDA

Alla Polizia Locale, al Comando Stazione Carabinieri e agli altri Organi addetti alla vigilanza ed al controllo, ognuno per le proprie competenze, il rispetto della presente Ordinanza.

San Nicolò D'Arcidano, lì 28/08/2025

Per il Responsabile Servizio di Vigilanza Il Sostituto Geom. Romano Pitzus





### La Presente Ordinanza viene trasmessa:

⇒ Alla Questura Oristano

⇒ Al Sindaco del Comune di San Nicolò D'Arcidano

⇒ Al Comando Stazione Carabinieri Terralba

⇒ Al Responsabile dei Servizi Tecnici San Nicolò D'Arcidano

⇒ Al responsabile della Manifestazione San Nicolò D'Arcidano

⇒ All'Albo Pretorio del Comune di San Nicolò D'Arcidano

⇒ All'Albo Pretorio Unione dei Comuni del Terralbese

